sedisse diceudum est. Refert Krantzius ^ objecta

1 Tom. iii. de schism. p. 219. — - Cranlzius 1. x. metrop. c. 13.

(1) Urbanus VI hoc anuo, mcnse el die in Annalibus indicato, mortalem vitam absolvit, quera sicut durioris indolis rigor in solium

merito extulit ita et parum abfuit, (luin uec prorsus immerito deturbaret. Virlules pro homine privalo multas, pro principe pauciores

habuil quas utraque annalista justo pondere librat. Suceessit in regimine Ecclesia; Bouifacius IX quem die ii Novembris electum e Ms.

Codice Papebrocliius in Propil. ad Acia SS. asserit, et Sozomenus in Uistor. Pistor. ad hunc anuuni conllrmat. Coronam solemni ritu

iccsnis=e die festo S Martini scribit Theodoricus iNiemius, sed huio cieremouia; diem v idus Novemhns ahi assignant, quod postenus

tcstimouiura priori preufert Pagius in Ureviario, cum dies illa Novembris solcnuiis Roma; haberetur, recurrenle festo Dedicationis Basdica;

SS Aposlolorum : alque insuper statim post coronam adeptam, indulsentias ab Urbano decrelas pro comitanlibus sacram Eucharistiam cum

ad Mrolos deferretur, conhrmavit, tesle Gobelino m Cosmod. ;et. 6, cap. 81. Litteraivero Pontificia! in eam rem scripta; consigaantur die v

idus Novembris, 1'outificatus anuoprimo; ut in Annalibus hic num. 4 legimus. Igitur ea ipsa die Ponlihcinm coronam jam oblinuerat;

iieque cnim iu aUcrum annum hanc Pontificiam sanclionem refercndam patitur Gobelinus, qui slalim id a l-onUfice diademate jam ornalo

saucilum aflirmat.
'*'^'*^'-
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caelesti specie pio monacho dictum fuisse : « Ur-

banus est verus papa et sponsus Ecclesia;, sed in

regimine suo tenebit moduin sine modo». Cum
vero Urbanus stirpis sua; princijiatibus et divitiis

cumulandfc sUuiio multa prailer Ponlificum mo-
rem mansuetudinemque gessisset, miruni extitit

illam funesto et violento exitu fuisse brevi con-

sumptam '.

12. Bonifacius IX papa creatus
,
prudentia

insignis.— Vita functo Urbano justisque ei de more

persolutis, Petrus vulgo Perinus Thomacellus car-

(linalis, Neapolitanus nuucupalus, magno cardi-

nalium consensii ad Ponlificatnm evectus est, qui

Bonifacii nomen sumpsit, de cujus creatione lia;c

tradit Tbeodoricus e Niem -
: « Defuncto Urbano,

ut pra;fertur, in Urbe in palatio Apostolico prope

Basilicam principis Apostolorum, ac ejus corpore

tradito sepultura>, cardinales de ipsius obedientia

tam illi qui in Roma prajsentes, quam alii qui tunc

in propinquis provincii? erant, pro celei)randa

electione futuri Pontificis in Urbe convenientes,

Petrum de Tlioniacellis in papam elegerunt: quo

electo infra horam prandii publicabatur ejus ele-

clio, et statim concurrentibus illic ad palatium

multis Romanis ac curialibus ipsum ad majus

altare in Basilica principis Apostolorum more

solito trahebant : quo facto, cum ad palatium red-

iret, obviantibus et congratulanlibus sibi omni-

bus, una sententia respondebat dicens : Gaudium

meum gaudium vestrum est. Deinde in festo

S. Martini suBe coronalionis rccepit insignia, et

dum ad Ecclesiam S. Joannis Lateranensis progre-

deretur per Urbem iter agendo, non multum ho-

norifice comitatns propter vehementcs imbres per

plures horas ejus diei decidentes, Bonifacius parum

curare pree inagno gaudio videbatur. Hic erat

magnae seu procerge statura;, ac decorus facie,

necnon presbyter, natione Neapolitanus, etc. »

Subdit ipsum tunc temporis quadragesimum quin-

tum aelatis animm attigisse : simt tamen qui tri-

gesimum tertium, alii trigesimum non egre?sum

scribant; aiuntque tanta caslitalis laude eniluisse

in corruptiori illa astate, ut nnlla ei labes adsi^ergi

posset , ac senilem temperantiam in juventute

prwferret. Caeterum Gobelinus ' ipsum V id. No-

vembris hujus anni, Pontificia tiara redimitum

scribit, derebus autem ineunle Pontificatu geslis

addit

:

13. d Et etiam confirmavit ea, qua) dominus

Urbanus statuit de reduclione anni jubilei de quin.

quagesinio ad trigesimum terlinm annum, et de

festo Visitationis B. Mariaj Virginis, ac de festo

Corporis Christi, necnon de indulgentiis sequenti-

bus CorpusChristiquando deferturad infirmum».

Subjicit illum humanitate usum in cardinales

exauctoratos, magnaque in politicis rebus geren-

dis prudentia; unde collapsam in Urbario au-

ctoritalem asseruit : a Castrum, inquit, S. Angeli

quod a Romanis in magna parte destructum fuit,

pro eo quod ex Ipso maxima damna sustinuerunt

Romani in principiis scliismatis ab illis, qui de

parte antipapae fuerunt, et qui ultra annum in eo-

dem a Romanis obsessi ipsum fame coacti reddi-

derunt, iste Bonifacius magnifice reformavit.Item

comitem Fundorum, qui principium schismatis

stabilivit penitus exterminavit : el ipse Romanis
non solum ut papa, sed tanquam rigidus impera-

tor dominabatur; multos quidein eorum sibi

suspectus de infidelilate per justitiarios suos fecit

occidi : Capitolium et palalium suum fortius mu-
nivit, nec fuit ante eum quisquam Romanorum
Pontiflcum, qui talem i)oteslatem temporalem